

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN TUMBES
CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025-2027

AÑO --->			2025		2026		2027		2028	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	NOMBRE DE CLASIFICADOR	CLASIFICADOR	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 12	Semestre 23	Semestre 14	Semestre 25	Semestre 16	Semestre 27
	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	2.3. 1 1. 1 1	S/6,796.00	S/804.00	S/5,491.00	S/41,679.00	S/5,491.00	S/41,679.00	S/0.00	S/0.00
	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR	2.3. 1 5. 3 1	S/614.53	S/0.00	S/614.53	S/0.00	S/614.53	S/0.00	S/0.00	S/0.00
	DE SEGURIDAD	2.3. 1 6. 1 4	S/2,511.89	S/2,825.88	S/2,511.89	S/2,825.88	S/2,511.89	S/2,825.88	S/0.00	S/0.00
	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA	2.3. 1 5. 4 1	S/2,080.00	S/2,340.00	S/2,080.00	S/2,340.00	S/2,080.00	S/2,340.00	S/0.00	S/0.00
	ENSERES	2.3. 1 7. 1 1	S/2,960.00	S/3,330.00	S/2,960.00	S/3,330.00	S/2,960.00	S/3,330.00	S/0.00	S/0.00
	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD	2.3. 2 9. 1 1	S/127,350.00	S/176,346.00	S/160,850.00	S/218,346.00	S/160,850.00	S/218,346.00	S/0.00	S/0.00
00	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA	2.3. 1 9. 1 2	S/21,574.80	S/0.00	S/21,574.80	S/0.00	S/21,574.80	S/0.00	S/0.00	S/0.00
RECURSOS	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO	2.3. 1 8. 2 1	S/1,768.64	S/1,828.80	S/1,768.64	S/1,828.80	S/1,768.64	S/1,828.80	S/0.00	S/0.00
ORDINARIOS	OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS	2.3. 1 6. 1 99	S/360.00	S/0.00	S/360.00	S/0.00	S/360.00	S/0.00	S/0.00	S/0.00
	OTROS BIENES	2.3. 1 99. 1 99	S/2,049.12	S/3,073.68	S/2,732.16	S/3,073.68	S/2,732.16	S/3,073.68	S/0.00	S/0.00
	OTROS GASTOS	2.3. 2 1. 2 99	S/960.00	S/1,040.00	S/960.00	S/1,040.00	S/960.00	S/1,040.00	S/0.00	S/0.00
	OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS	2.3. 2 7. 9 99	S/14,000.00	S/7,000.00	S/14,000.00	S/7,000.00	S/14,000.00	S/7,000.00	S/0.00	S/0.00
	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES	2.3. 2 7.14 98	S/15,540.28	S/31,685.72	S/15,540.28	S/31,685.72	S/15,540.28	S/31,685.72	S/0.00	S/0.00
	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	2.3. 1 5. 1 2	S/42,046.08	S/3,830.20	S/99,648.78	S/5,362.60	S/99,633.78	S/5,362.60	S/42.00	S/0.00
	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	2.3. 2 1. 1 1	S/1,460.00	S/0.00	S/1,460.00	S/0.00	S/1,460.00	S/0.00	S/0.00	S/0.00
		2.3. 2 1. 2 1	S/2,660.00	S/5,040.00	S/2,660.00	S/5,040.00	S/2,660.00	S/5,040.00	S/0.00	S/0.00
	SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION	2.3. 2 7.10 1	S/2,500.00	S/0.00	S/2,500.00	S/0.00	S/2,500.00	S/0.00	S/0.00	S/0.00
	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO	2.3. 2 7.11 6	S/23,290.00	S/600.00	S/25,789.98	S/4,100.02	S/25,789.98	S/4,100.02	S/0.00	S/0.00
	SERVICIO DE PUBLICIDAD	2.3. 2 2. 4 1	S/1,000.00	S/0.00	S/2,499.98	S/2,500.02	S/2,499.98	S/2,500.02	S/0.00	S/0.00
	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	2.3. 2 3. 1 2	S/99,999.98	S/100,000.02	S/0.00	S/0.00	S/0.00	S/0.00	S/0.00	S/0.00
	SERVICIOS DIVERSOS	2.3. 2 7.11 99	S/31,499.98	S/3,500.02	S/55,699.98	S/52,700.02	S/55,699.98	S/52,700.02	S/0.00	S/0.00
	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES	2.3. 2 7.11 2	S/2,597.00	S/0.00	S/2,597.00	S/0.00	S/2,597.00	S/0.00	S/0.00	S/0.00
	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	2.3. 1 2. 1 1	S/6,606.00	S/6,882.00	S/6,606.00	S/6,882.00	S/6,606.00	S/6,882.00	S/0.00	S/0.00
	TOTAL SEMESTRAL		S/412,224.30	S/350,126.32	S/430,905.02	S/389,733.74	S/430,890.02	S/389,733.74	S/42.00	S/0.00
	TOTAL ANUAL		S/762,350.62		S/781,031.34		S/820,638.76		S/820,623.76	
	TOTAL GENERAL		S/3,184,644.48							

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939

Fecha : 14/01/2025
Hora : 09:14
Página : 1 de 1



FF/Rb Código del Ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1	Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
Meta: 0001 - FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESCOLARES					203,554.26		215,447.72		239,827.26		256,322.72		239,812.26		256,322.72		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0027 - FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESC					203,554.26		215,447.72		239,827.26		256,322.72		239,812.26		256,322.72		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					6,000.00		0.00		4,695.00		40,875.00		4,695.00		40,875.00		0.00		0.00	
09790004000 B ALMUERZO					UNIDAD	20.000000	225.00	4,500.00	0.00	0.00	225.00	4,500.00	0.00	0.00	225.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09790004001 B REFRIGERIO					UNIDAD	15.000000	100.00	1,500.00	0.00	0.00	13.00	195.00	2,725.00	40,875.00	13.00	195.00	2,725.00	40,875.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					6,240.00		6,376.00		6,240.00		6,376.00		6,240.00		6,376.00		0.00		0.00	
89030005002 B CARTUCHERA DE LONA ACOLCHADA					UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	156.00	156.00	0.00	0.00	156.00	156.00	0.00	0.00	156.00	156.00	0.00	0.00
89960008008 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA					UNIDAD	20.000000	312.00	6,240.00	311.00	6,220.00	312.00	6,240.00	311.00	6,220.00	312.00	6,240.00	311.00	6,220.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					30,976.98		0.00		68,554.98		0.00		68,539.98		0.00		0.00		0.00	
31750010065 B GLOBO N° 9					CIENTO	10.000000	16.00	160.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00	13.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47030021003 B FOTOCHECK DE ACRILICO CON CLIP GANCHO					UNIDAD	1.000000	156.00	156.00	0.00	0.00	156.00	156.00	0.00	0.00	156.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025003 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006006 B GOMA LIQUIDA X 250 mL					UNIDAD	6.500000	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	20.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006011 B GOMA LIQUIDA X 240 mL CON APLICADOR					UNIDAD	3.500000	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	15.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012009 B NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in x 1 1/2 in APROX. X 100 HOJAS					UNIDAD	8.000000	245.00	1,960.00	0.00	0.00	245.00	1,960.00	0.00	0.00	245.00	1,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012016 B JUEGO DE NOTAS AUTOADHESIVA X 3 PIEZAS					UNIDAD	5.000000	26.00	130.00	0.00	0.00	26.00	650.00	0.00	0.00	26.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016001 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 40 yd					UNIDAD	4.500000	26.00	117.00	0.00	0.00	26.00	117.00	0.00	0.00	26.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016003 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd					UNIDAD	4.000000	450.00	1,800.00	0.00	0.00	450.00	1,800.00	0.00	0.00	450.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	5.500000	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					UNIDAD	1.000000	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006003 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 1.5 m X 50 m					UNIDAD	9.500000	20.00	190.00	0.00	0.00	20.00	190.00	0.00	0.00	20.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	21.000000	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001000 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	1.500000	24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	2.000000	249.00	498.00	0.00	0.00	249.00	498.00	0.00	0.00	249.00	498.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110004000 B PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g					UNIDAD	3.000000	474.00	1,422.00	0.00	0.00	474.00	1,422.00	0.00	0.00	474.00	1,422.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE					UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012000 B PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.					UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B TAJADOR DE MESA DE METAL					UNIDAD	1.000000	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO					UNIDAD	5.500000	16.00	88.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	5.000000	275.00	1,375.00	0.00	0.00	275.00	1,375.00	0.00	0.00	275.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939

Fecha : 14/01/2025
Hora : 09:14
Página : 2 de 11



FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Meta	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
								2025				2026				2027				2028			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.									412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS									412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00
Meta: 0001 - FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESCOLARES									203,554.26		215,447.72		239,827.26		256,322.72		239,812.26		256,322.72		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0027 - FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESC									203,554.26		215,447.72		239,827.26		256,322.72		239,812.26		256,322.72		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA									30,976.98		0.00		68,554.98		0.00		68,539.98		0.00		0.00		0.00
71600001000 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	114.000000	5.00	570.00	0.00	0.00	225.00	25,650.00	0.00	0.00	225.00	25,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001002 B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	795.00	3,975.00	0.00	0.00	795.00	3,975.00	0.00	0.00	792.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.500000	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	50.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006037 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	675.00	6,750.00	0.00	0.00	675.00	6,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	6.000000	225.00	1,350.00	0.00	0.00	225.00	1,350.00	0.00	0.00	225.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	615.00	3,690.00	0.00	0.00	615.00	3,690.00	0.00	0.00	615.00	3,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041 B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	14.000000	225.00	3,150.00	0.00	0.00	225.00	3,150.00	0.00	0.00	225.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	13.000000	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	10.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	249.00	871.50	0.00	0.00	249.00	871.50	0.00	0.00	249.00	871.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	30.000000	137.00	4,110.00	0.00	0.00	137.00	4,110.00	0.00	0.00	137.00	4,110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720026002 B	PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 g DE 86 cm X 61 cm	UNIDAD	0.500000	2,288.00	1,144.00	0.00	0.00	2,288.00	1,144.00	0.00	0.00	2,288.00	1,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720026003 B	PAPELOGRAFO BLANCO 56 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	10,800.00	5,400.00	0.00	0.00	10,800.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011032 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850006000 B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	4.000000	18.00	72.00	0.00	0.00	18.00	72.00	0.00	0.00	18.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73700005040 B	PEGAMENTO SILICONA X 250 mL	UNIDAD	14.998333	12.00	179.98	0.00	0.00	12.00	179.98	0.00	0.00	12.00	179.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	59.000000	12.00	708.00	0.00	0.00	12.00	708.00	0.00	0.00	12.00	708.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	59.000000	6.00	354.00	0.00	0.00	6.00	354.00	0.00	0.00	6.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	59.000000	6.00	354.00	0.00	0.00	6.00	354.00	0.00	0.00	6.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	59.000000	6.00	354.00	0.00	0.00	6.00	354.00	0.00	0.00	6.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE									1,460.00		0.00		1,460.00		0.00		1,460.00		0.00		0.00		0.00
90100001001 S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,460.00	0.00	0.00	1.00	1,460.00	0.00	0.00	1.00	1,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939



FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
				2025				2026				2027				2028					
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
Meta: 0001 - FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESCOLARES						412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
Actividad Operativa: C0027 - FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES PSICOSOCIALES EN ESC						203,554.26		215,447.72		239,827.26		256,322.72		239,812.26		256,322.72		0.00		0.00	
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						140.00		0.00		140.00		0.00		140.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE					SERVICIO	1.00	140.00		0.00	1.00	140.00		0.00	1.00	140.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.1.2.99 OTROS GASTOS						960.00		1,040.00		960.00		1,040.00		960.00		1,040.00		0.00		0.00	
90100006001 S SERVICIO DE MOVILIDAD					SERVICIO	1.00	960.00		1,040.00	1.00	960.00		1,040.00	1.00	960.00		1,040.00		0.00		0.00
2.3.2.7.11.2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						2,597.00		0.00		2,597.00		0.00		2,597.00		0.00		0.00		0.00	
90050003004 S SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE					SERVICIO	1.00	2,597.00		0.00	1.00	2,597.00		0.00	1.00	2,597.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						20,790.00		0.00		20,790.00		0.00		20,790.00		0.00		0.00		0.00	
70100004000 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO					SERVICIO	1.00	20,790.00		0.00	1.00	20,790.00		0.00	1.00	20,790.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						15,540.28		31,685.72		15,540.28		31,685.72		15,540.28		31,685.72		0.00		0.00	
07110038383 S SERVICIO DE FACILITADOR PARA TALLER DE CAPACITACION A DOCENTES EN EL SECTOR EDUCACION					SERVICIO	1.00	15,540.28		31,685.72	1.00	15,540.28		31,685.72	1.00	15,540.28		31,685.72		0.00		0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC						118,850.00		176,346.00		118,850.00		176,346.00		118,850.00		176,346.00		0.00		0.00	
07110038056 S SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO Y SOPORTE TECNICO PEDAGOGICO					SERVICIO	1.00	15,116.00		22,674.00	1.00	15,116.00		22,674.00	1.00	15,116.00		22,674.00		0.00		0.00
07110038383 S SERVICIO DE FACILITADOR PARA TALLER DE CAPACITACION A DOCENTES EN EL SECTOR EDUCACION					SERVICIO	1.00	64,674.00		106,800.00	1.00	64,674.00		106,800.00	1.00	64,674.00		106,800.00		0.00		0.00
07110043120 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO					SERVICIO	1.00	18,030.00		21,636.00	1.00	18,030.00		21,636.00	1.00	18,030.00		21,636.00		0.00		0.00
21010001085 S SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA					SERVICIO	1.00	21,030.00		25,236.00	1.00	21,030.00		25,236.00	1.00	21,030.00		25,236.00		0.00		0.00
Meta: 0002 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENC						103.00		0.00		104.00		0.00		104.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E2018 - 0068-5005612-7340004-DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESP						103.00		0.00		104.00		0.00		104.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						103.00		0.00		104.00		0.00		104.00		0.00		0.00		0.00	
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					UNIDAD	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					EMP X 50	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004014 B LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR					UNIDAD	1.000000	11.00	11.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0003 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESA						20,923.68		8,580.22		55,837.88		52,112.62		55,837.88		52,112.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E2022 - 0068-5005580-0073801-FORMACION Y CAPACITACION EN MATE						20,923.68		8,580.22		55,837.88		52,112.62		55,837.88		52,112.62		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						796.00		804.00		796.00		804.00		796.00		804.00		0.00		0.00	
09110002008 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.					UNIDAD	2.000000	398.00	796.00	402.00	804.00	398.00	796.00	402.00	804.00	398.00	796.00	402.00	804.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						366.00		446.00		366.00		446.00		366.00		446.00		0.00		0.00	
89960007031 B CHALECO DE DRIL UNISEX					UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	
89960008008 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA					UNIDAD	20.000000	18.00	360.00	22.00	440.00	18.00	360.00	22.00	440.00	18.00	360.00	22.00	440.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939

Fecha : 14/01/2025
Hora : 09:14
Página : 4 de 11



FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028																			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2																	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					412,224.30				350,126.32				430,905.02				389,733.74				430,890.02				389,733.74				42.00				0.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					412,224.30				350,126.32				430,905.02				389,733.74				430,890.02				389,733.74				42.00				0.00			
Meta: 0003 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESA					20,923.68				8,580.22				55,837.88				52,112.62				55,837.88				52,112.62				0.00				0.00			
Actividad Operativa: E2022 - 0068-5005580-0073801-FORMACION Y CAPACITACION EN MATE					20,923.68				8,580.22				55,837.88				52,112.62				55,837.88				52,112.62				0.00				0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,261.70				3,830.20				6,675.90				5,362.60				6,675.90				5,362.60				0.00				0.00			
50330025003 B CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd UNIDAD 4.000000					12.00	48.00	8.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71030006011 B GOMA LIQUIDA X 240 mL CON APLICADOR UNIDAD 3.500000					12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71030016006 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 18 yd UNIDAD 3.500000					12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 5.500000					17.00	93.50	18.00	99.00	17.00	93.50	18.00	99.00	17.00	93.50	18.00	99.00	17.00	93.50	18.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060004000 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 1.000000					198.00	198.00	202.00	202.00	198.00	198.00	202.00	202.00	198.00	198.00	202.00	202.00	198.00	198.00	202.00	202.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 10.000000					6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060010021 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 UNIDAD 0.600000					198.00	118.80	202.00	121.20	198.00	118.80	202.00	121.20	198.00	118.80	202.00	121.20	198.00	118.80	202.00	121.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71060014020 B FOLDER PORTA DOCUMENTO DE PLÁSTICO CON LIGA TAMAÑO OFICIO COLOR ROJO UNIDAD 1.000000					98.00	98.00	102.00	102.00	98.00	98.00	102.00	102.00	98.00	98.00	102.00	102.00	98.00	98.00	102.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71110001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD 1.000000					225.00	225.00	25.00	25.00	225.00	225.00	25.00	25.00	225.00	225.00	25.00	25.00	225.00	225.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL UNIDAD 2.000000					150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500011000 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS) UNIDAD 65.000000					2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500011004 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6 UNIDAD 45.000000					4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500012000 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX. UNIDAD 15.000000					2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500014001 B PORTA LAPICERO DE METAL TIPO CUBO UNIDAD 10.000000					6.00	60.00	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500015000 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN UNIDAD 10.000000					6.00	60.00	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500019001 B REGLA DE METAL 30 cm UNIDAD 1.000000					6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500019001 B REGLA DE METAL 60 cm UNIDAD 15.000000					6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 3.000000					6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD 5.500000					6.00	33.00	6.00	33.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71500044000 B MOTA PARA PIZARRA ACRILICA UNIDAD 4.500000					98.00	441.00	102.00	459.00	98.00	441.00	102.00	459.00	98.00	441.00	102.00	459.00	98.00	441.00	102.00	459.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71600001000 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 5.000000					12.00	60.00	8.00	40.00	12.00	60.00	8.00	40.00	12.00	60.00	8.00	40.00	12.00	60.00	8.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71600001002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 5.000000					12.00	60.00	8.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL EMP X 50 40.000000					12.00	480.00	8.00	320.00	12.00	480.00	8.00	320.00	12.00	480.00	8.00	320.00	12.00	480.00	8.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71600004014 B LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR UNIDAD 1.000000					225.00	225.00	25.00	25.00	225.00	225.00	25.00	25.00	225.00	225.00	25.00	25.00	225.00	225.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA UNIDAD 5.000000					6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						
71600006040 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO UNIDAD 4.500000					98.00	441.00	102.00	459.00	98.00	441.00	102.00	459.00	98.00	441.00	102.00	459.00	98.00	441.00	102.00	459.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00						

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
Meta: 0003 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESA					20,923.68		8,580.22		55,837.88		52,112.62		55,837.88		52,112.62		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E2022 - 0068-5005580-0073801-FORMACION Y CAPACITACION EN MATE					20,923.68		8,580.22		55,837.88		52,112.62		55,837.88		52,112.62		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,261.70		3,830.20		6,675.90		5,362.60		6,675.90		5,362.60		0.00		0.00	
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	6.000000	98.00	588.00	102.00	612.00	98.00	588.00	102.00	612.00	98.00	588.00	102.00	612.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	98.00	588.00	102.00	612.00	98.00	588.00	102.00	612.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	98.00	588.00	102.00	612.00	98.00	588.00	102.00	612.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.700000	2.00	7.40	0.00	0.00	98.00	362.80	102.00	377.40	98.00	362.80	102.00	377.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	6.500000	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016002 B		TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	14.000000	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	16.500000	30.00	495.00	30.00	495.00	30.00	495.00	30.00	495.00	30.00	495.00	30.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005049 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMP X 500	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000 B		LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017009 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 70 cm DE COLORES	UNIDAD	1.000000	18.00	18.00	12.00	12.00	18.00	18.00	12.00	12.00	18.00	18.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720026004 B		PAPELOGRAFO BLANCO 75 g DE 61cm X 86 cm	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	26.00	26.00	24.00	24.00	26.00	26.00	24.00	24.00	26.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720026004 B		PAPELOGRAFO CUADRICULADO 56 g DE 61 cm X 86 cm	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	26.00	26.00	24.00	24.00	26.00	26.00	24.00	24.00	26.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730001002 B		CARTULINA DUPLEX 100 g DE 70 cm X 100 cm	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011000 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	8.00	4.00	12.00	6.00	8.00	4.00	12.00	6.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	6.000000	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00	
21010001073 S		SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					3,499.98		3,500.02		3,499.98		3,500.02		3,499.98		3,500.02		0.00		0.00	0.00
07110043543 S		SERVICIO DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GESTION DEL RIESGOS DE DESASTRES	SERVICIO		1.00	3,499.98	1.00	3,500.02	1.00	3,499.98	1.00	3,500.02	1.00	3,499.98	1.00	3,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00		
Meta: 0003 - FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESA					20,923.68		8,580.22		55,837.88		52,112.62		55,837.88		52,112.62		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E2022 - 0068-5005580-0073801-FORMACION Y CAPACITACION EN MATE					20,923.68		8,580.22		55,837.88		52,112.62		55,837.88		52,112.62		0.00		0.00		
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					8,500.00		0.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00		
07110040005 S SERVICIO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES					1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043505 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRE					1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0004 - DESARROLLO DE CAMPAÑAS COMUNICACIONALES PARA LA GESTION DEL RI					2,000.00		0.00		5,999.96		6,000.04		5,999.96		6,000.04		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E2023 - 0068-5005581-0073901-DESARROLLO DE CAMPAÑAS COMUNIC					2,000.00		0.00		5,999.96		6,000.04		5,999.96		6,000.04		0.00		0.00		
2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					1,000.00		0.00		2,499.98		2,500.02		2,499.98		2,500.02		0.00		0.00		
15010004002 S SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPAÑAS DE DIFUSIÓN					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	1.00	2,499.98	1.00	2,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		3,499.98		3,500.02		3,499.98		3,500.02		0.00		0.00		
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	3,499.98	1.00	3,500.02	1.00	3,499.98	1.00	3,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0005 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS					36,226.61		13,398.36		61,109.65		62,598.36		61,109.65		62,598.36		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E1584 - 0068-5005585-0074002-SEGURIDAD FÍSICO FUNCIONAL DE SEF					36,226.61		13,398.36		61,109.65		62,598.36		61,109.65		62,598.36		0.00		0.00		
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					2,080.00		2,340.00		2,080.00		2,340.00		2,080.00		2,340.00		0.00		0.00		
28540044022 B LÁMPARA LED 20 W 220 V					UNIDAD	130.000000	16.00	2,080.00	18.00	2,340.00	16.00	2,080.00	18.00	2,340.00	16.00	2,080.00	18.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD					2,511.89		2,825.88		2,511.89		2,825.88		2,511.89		2,825.88		0.00		0.00		
80160003002 B LETRERO DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD AUTOADHESIVO EN VINIL 20 cm X 30 cm					UNIDAD	57.000000	16.00	912.00	18.00	1,026.00	16.00	912.00	18.00	1,026.00	16.00	912.00	18.00	1,026.00	0.00	0.00	0.00
80370010000 B SIRENA FIJA PARA SISTEMA DE ALARMA					UNIDAD	49.996667	32.00	1,599.89	36.00	1,799.88	32.00	1,599.89	36.00	1,799.88	32.00	1,599.89	36.00	1,799.88	0.00	0.00	0.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES					2,960.00		3,330.00		2,960.00		3,330.00		2,960.00		3,330.00		0.00		0.00		
64290012012 B BOTIQUIN DE MADERA					UNIDAD	185.000000	16.00	2,960.00	18.00	3,330.00	16.00	2,960.00	18.00	3,330.00	16.00	2,960.00	18.00	3,330.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					1,625.60		1,828.80		1,625.60		1,828.80		1,625.60		1,828.80		0.00		0.00		
35100002226 B PEROXIDO DE HIDROGENO 30 V X 1 L					UNIDAD	10.000000	16.00	160.00	18.00	180.00	16.00	160.00	18.00	180.00	16.00	160.00	18.00	180.00	0.00	0.00	0.00
35380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96º					LITRO	9.500000	16.00	152.00	18.00	171.00	16.00	152.00	18.00	171.00	16.00	152.00	18.00	171.00	0.00	0.00	0.00
49510010002 B TERMOMETRO DIGITAL AXILAR					UNIDAD	41.000000	16.00	656.00	18.00	738.00	16.00	656.00	18.00	738.00	16.00	656.00	18.00	738.00	0.00	0.00	0.00
49570007000 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g					UNIDAD	12.000000	16.00	192.00	18.00	216.00	16.00	192.00	18.00	216.00	16.00	192.00	18.00	216.00	0.00	0.00	0.00
49570025021 B ESPARADRAPO DE PAPEL 2.5 cm X 1.8 m					UNIDAD	11.000000	16.00	176.00	18.00	198.00	16.00	176.00	18.00	198.00	16.00	176.00	18.00	198.00	0.00	0.00	0.00
49570027020 B GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm					UNIDAD	3.150000	16.00	50.40	18.00	56.70	16.00	50.40	18.00	56.70	16.00	50.40	18.00	56.70	0.00	0.00	0.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7					PAR	1.000000	16.00	16.00	18.00	18.00	16.00	16.00	18.00	16.00	16.00	18.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8					PAR	1.200000	16.00	19.20	18.00	21.60	16.00	19.20	18.00	21.60	16.00	19.20	18.00	21.60	0.00	0.00	0.00
49570067008 B VENDA ELASTICA 10 in X 4 yd					UNIDAD	12.000000	16.00	192.00	18.00	216.00	16.00	192.00	18.00	216.00	16.00	192.00	18.00	216.00	0.00	0.00	0.00
49570069002 B VENDITA ADHESIVA 18 mm X 70 mm X 100					UNIDAD	0.750000	16.00	12.00	18.00	13.50	16.00	12.00	18.00	13.50	16.00	12.00	18.00	13.50	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
Meta: 0005 - SEGURIDAD FÍSICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS					36,226.61		13,398.36		61,109.65		62,598.36		61,109.65		62,598.36		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1584 - 0068-5005585-0074002-SEGURIDAD FÍSICO FUNCIONAL DE SEF					36,226.61		13,398.36		61,109.65		62,598.36		61,109.65		62,598.36		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					2,049.12		3,073.68		2,732.16		3,073.68		2,732.16		3,073.68		0.00		0.00	
73150001005 B PINTURA ESMALTE SINTETICO GALON 85.380000					24.00	2,049.12	36.00	3,073.68	32.00	2,732.16	36.00	3,073.68	32.00	2,732.16	36.00	3,073.68	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					25,000.00		0.00		49,200.00		49,200.00		49,200.00		49,200.00		0.00		0.00	
07110040005 S SERVICIO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES					1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043120 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO					1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100001000. S SERVICIO DE ELABORACION DE PLANOS					1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	1.00	10,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0006 - GESTION DEL PROGRAMA					49,416.77		12,700.00		68,026.27		12,700.00		68,026.27		12,700.00		42.00		0.00	
Actividad Operativa: E1614 - 0090-5000276-0000109-GESTIÓN DEL PROGRAMA					3,654.90		0.00		22,264.40		0.00		22,264.40		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,448.10		0.00		21,057.60		0.00		21,057.60		0.00		0.00		0.00	
71030006005 B GOMA EN BARRA X 45 g APROX. UNIDAD 10.000000					14.00	140.00	0.00	0.00	14.00	140.00	0.00	0.00	14.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 5.500000					35.00	192.50	0.00	0.00	35.00	192.50	0.00	0.00	35.00	192.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 10.000000					7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000. B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 3.000000					14.00	42.00	0.00	0.00	14.00	42.00	0.00	0.00	14.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX. UNIDAD 20.000000					7.00	140.00	0.00	0.00	7.00	140.00	0.00	0.00	7.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD 5.500000					7.00	38.50	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	7.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 5.000000					14.00	70.00	0.00	0.00	14.00	70.00	0.00	0.00	14.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 5.000000					14.00	70.00	0.00	0.00	14.00	70.00	0.00	0.00	14.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 11.685714					84.00	981.60	0.00	0.00	84.00	981.60	0.00	0.00	84.00	981.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 1.500000					84.00	126.00	0.00	0.00	84.00	9,324.00	0.00	0.00	84.00	9,324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 1.500000					84.00	126.00	0.00	0.00	84.00	9,534.00	0.00	0.00	84.00	9,534.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO UNIDAD 4.500000					7.00	31.50	0.00	0.00	7.00	31.50	0.00	0.00	7.00	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048 B PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO UNIDAD 3.000000					14.00	42.00	0.00	0.00	14.00	42.00	0.00	0.00	14.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD 4.000000					7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000 B MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB UNIDAD 50.000000					7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	7.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,206.80		0.00		1,206.80		0.00		1,206.80		0.00		0.00		0.00	
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 0.500000					14.00	7.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 16.500000					70.00	1,155.00	0.00	0.00	70.00	1,155.00	0.00	0.00	70.00	1,155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939



					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
Meta: 0006 - GESTION DEL PROGRAMA					49,416.77		12,700.00		68,026.27		12,700.00		68,026.27		12,700.00		42.00		0.00	
Actividad Operativa: E1614 - 0090-5000276-0000109-GESTIÓN DEL PROGRAMA					3,654.90		0.00		22,264.40		0.00		22,264.40		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,206.80		0.00		1,206.80		0.00		1,206.80		0.00		0.00		0.00	
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.600000	14.00	8.40	0.00	0.00	14.00	8.40	0.00	0.00	14.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	14.00	7.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.800000	14.00	11.20	0.00	0.00	14.00	11.20	0.00	0.00	14.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.800000	14.00	11.20	0.00	0.00	14.00	11.20	0.00	0.00	14.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	14.00	7.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	14.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1942 - 0090-5000276-0000133-GESTION DEL PROGRAMA					45,761.87		12,700.00		45,761.87		12,700.00		45,761.87		12,700.00		42.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					0.00		60.00		0.00		60.00		0.00		60.00		0.00		0.00	
89960008049 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA UNISEX LOGOTIPO ESTAMPADO	UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,256.30		0.00		3,256.30		0.00		3,256.30		0.00		42.00		0.00	
71060004005 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	1.000000	7.00	7.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110004000 B		PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g	UNIDAD	3.000000	14.00	42.00	0.00	0.00	14.00	42.00	0.00	0.00	14.00	42.00	0.00	0.00	14.00	42.00	0.00	0.00
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	45.000000	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	7.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.000000	7.00	7.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	7.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730005000 B		CARTULINA DE HILO 180 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	1.000000	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	4.000000	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	7.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4.500000	7.00	31.50	0.00	0.00	7.00	31.50	0.00	0.00	7.00	31.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	40.000000	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	3.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	45.000000	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	3.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005217 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001C CIAN	UNIDAD	45.900000	3.00	137.70	0.00	0.00	3.00	137.70	0.00	0.00	3.00	137.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005217 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001M MAGENTA	UNIDAD	45.900000	3.00	137.70	0.00	0.00	3.00	137.70	0.00	0.00	3.00	137.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005218 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001Y AMARILLO	UNIDAD	45.900000	3.00	137.70	0.00	0.00	3.00	137.70	0.00	0.00	3.00	137.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005235 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT51 K M0H57AL NEGRO	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005235 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT52 M M0H55AL MAGENTA	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
Meta: 0006 - GESTION DEL PROGRAMA						49,416.77		12,700.00		68,026.27		12,700.00		68,026.27		12,700.00		42.00		0.00	
Actividad Operativa: E1942 - 0090-5000276-0000133-GESTION DEL PROGRAMA						45,761.87		12,700.00		45,761.87		12,700.00		45,761.87		12,700.00		42.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,256.30		0.00		3,256.30		0.00		3,256.30		0.00		42.00		0.00	
76740005235 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT52 Y M0H56AL AMARILLO	UNIDAD	11.000000	3.00	33.00		0.00		3.00	33.00		0.00		3.00	33.00		0.00		0.00	
76740005235 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. GT52 C M0H54AL CIAN	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00		0.00		3.00	3.00		0.00		3.00	3.00		0.00		0.00	
76740005235 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BTD60BK NEGRO	UNIDAD	45.900000	3.00	137.70		0.00		3.00	137.70		0.00		3.00	137.70		0.00		0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	59.000000	3.00	177.00		0.00		3.00	177.00		0.00		3.00	177.00		0.00		0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	59.000000	3.00	177.00		0.00		3.00	177.00		0.00		3.00	177.00		0.00		0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	59.000000	3.00	177.00		0.00		3.00	177.00		0.00		3.00	177.00		0.00		0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	59.000000	3.00	177.00		0.00		3.00	177.00		0.00		3.00	177.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						614.53		0.00		614.53		0.00		614.53		0.00		0.00		0.00	
35380001002 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90°	LITRO	13.995000	14.00	195.93		0.00		14.00	195.93		0.00		14.00	195.93		0.00		0.00	
35380001009 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 96° GEL 1 L	UNIDAD	22.000000	14.00	308.00		0.00		14.00	308.00		0.00		14.00	308.00		0.00		0.00	
89570008028 B		TELA FRANELA X 1.70 m DE ANCHO COLOR ROJO	METRO	7.900000	14.00	110.60		0.00		14.00	110.60		0.00		14.00	110.60		0.00		0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00	
23990002000 B		INFLADOR PARA PELOTA	UNIDAD	60.000000	6.00	360.00		0.00		6.00	360.00		0.00		6.00	360.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						143.04		0.00		143.04		0.00		143.04		0.00		0.00		0.00	
49570025034 B		ESPARADRAPO HIPOALERGÉNICO DE TELA 30 cm X 9.1 m APROX. 12 CORTES	UNIDAD	3.300000	12.00	39.60		0.00		12.00	39.60		0.00		12.00	39.60		0.00		0.00	
49570027031 B		GASA ESTERIL 20 cm X 20 cm	UNIDAD	4.310000	24.00	103.44		0.00		24.00	103.44		0.00		24.00	103.44		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						20,368.00		0.00		20,368.00		0.00		20,368.00		0.00		0.00		0.00	
23940005000 B		NET PARA VOLEY	UNIDAD	75.000000	6.00	450.00		0.00		6.00	450.00		0.00		6.00	450.00		0.00		0.00	
23940006001 B		PELOTA DE BASQUETBOL N° 5	UNIDAD	95.000000	6.00	570.00		0.00		6.00	570.00		0.00		6.00	570.00		0.00		0.00	
23940006001 B		PELOTA DE FUTBOL N° 5	UNIDAD	165.000000	6.00	990.00		0.00		6.00	990.00		0.00		6.00	990.00		0.00		0.00	
23940006003 B		PELOTA DE FUTSAL N° 3.5	UNIDAD	100.000000	6.00	600.00		0.00		6.00	600.00		0.00		6.00	600.00		0.00		0.00	
23940006003 B		PELOTA DE VOLEIBOL DE CUERO N° 5	UNIDAD	64.995000	6.00	389.97		0.00		6.00	389.97		0.00		6.00	389.97		0.00		0.00	
23940006004 B		PELOTA DE GOMA PARA BASQUETBOL N° 07	UNIDAD	78.000000	6.00	468.00		0.00		6.00	468.00		0.00		6.00	468.00		0.00		0.00	
23940006004 B		PELOTA DE FUTBOL N° 4	UNIDAD	120.000000	6.00	720.00		0.00		6.00	720.00		0.00		6.00	720.00		0.00		0.00	
23940006004 B		PELOTA DE SOFBOL	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00		0.00		6.00	300.00		0.00		6.00	300.00		0.00		0.00	
23940006005 B		PELOTA DE FUTSAL N° 04	UNIDAD	65.000000	6.00	390.00		0.00		6.00	390.00		0.00		6.00	390.00		0.00		0.00	
23940006005 B		PELOTA DE CUERO SINTÉTICO VULCANIZADO PARA VOLEIBOL N° 5	UNIDAD	150.000000	6.00	900.00		0.00		6.00	900.00		0.00		6.00	900.00		0.00		0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939



					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00	
Meta: 0006 - GESTION DEL PROGRAMA						49,416.77		12,700.00		68,026.27		12,700.00		68,026.27		12,700.00		42.00		0.00	
Actividad Operativa: E1942 - 0090-5000276-0000133-GESTION DEL PROGRAMA						45,761.87		12,700.00		45,761.87		12,700.00		45,761.87		12,700.00		42.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						20,368.00		0.00		20,368.00		0.00		20,368.00		0.00		0.00		0.00	
23940006006 B		PELOTA DE GOMA DE VOLEIBOL	UNIDAD	180.000000	6.00	1,080.00	0.00	0.00	6.00	1,080.00	0.00	0.00	6.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006007 B		PELOTA DE CUERO DE FUTBOL	UNIDAD	120.000000	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	6.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006007 B		PELOTA DE CUERO PARA LANZAMIENTO DE 200 g	UNIDAD	40.000000	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	6.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006008 B		PELOTA DE FUTBOL DE CUERO SINTETICO N° 4	UNIDAD	110.000000	6.00	660.00	0.00	0.00	6.00	660.00	0.00	0.00	6.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006009 B		PELOTA DE CUERO PARA BASQUETBOL N° 7	UNIDAD	63.000000	6.00	378.00	0.00	0.00	6.00	378.00	0.00	0.00	6.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006012 B		PELOTA DE FUTBOL DE CUERO SINTETICO N° 5	UNIDAD	125.000000	6.00	750.00	0.00	0.00	6.00	750.00	0.00	0.00	6.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006013 B		PELOTA DE CUERO SINTETICO PARA VOLEIBOL N° 5	UNIDAD	115.000000	6.00	690.00	0.00	0.00	6.00	690.00	0.00	0.00	6.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006013 B		PELOTA DE CUERO PARA BALONMANO N° 1	UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006014 B		PELOTA DE CUERO PARA BALONMANO N° 2	UNIDAD	50.000000	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	6.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940009000 B		SILBATO	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940009009 B		VALLA PARA ATLETISMO	UNIDAD	125.000000	24.00	3,000.00	0.00	0.00	24.00	3,000.00	0.00	0.00	24.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940009014 B		TESTIMONIO DE RELEVOS PARA ATLETISMO	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940009022 B		CONO DE PLÁSTICO PARA ENTRENAMIENTO 30 cm	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940009023 B		CONO VALLA DE PLÁSTICO PARA ENTRENAMIENTO	UNIDAD	32.000000	12.00	384.00	0.00	0.00	12.00	384.00	0.00	0.00	12.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
29050003002 B		JUEGO DE PINCELES DE PELO DE MARTA N° 2, 4 Y 6	UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
31750010004 B		TAMBOR CON PALITOS	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
31750010128 B		CAJON DE MADERA PARA MUSICA PARA NIÑO DE 19 cm X 24 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79140008030 B		CARPA DE LONA 3.00 m X 4.00 m X 4.00 m	UNIDAD	185.000000	20.00	3,700.00	0.00	0.00	20.00	3,700.00	0.00	0.00	20.00	3,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570008059 B		RETAZO DE TELA	UNIDAD	8.000500	60.00	480.03	0.00	0.00	60.00	480.03	0.00	0.00	60.00	480.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						2,520.00		5,040.00		2,520.00		5,040.00		2,520.00		5,040.00		0.00		0.00	
90100001000 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	2,520.00	1.00	5,040.00	1.00	2,520.00	1.00	5,040.00	1.00	2,520.00	1.00	5,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						14,000.00		7,000.00		14,000.00		7,000.00		14,000.00		7,000.00		0.00		0.00	
10010004001 S		SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS	SERVICIO		1.00	14,000.00	1.00	7,000.00	1.00	14,000.00	1.00	7,000.00	1.00	14,000.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,500.00		600.00		1,500.00		600.00		1,500.00		600.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	1.00	600.00	1.00	1,500.00	1.00	600.00	1.00	1,500.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
07110043578 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIA TEXTIL Y CONFECCIONES	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 300 REGION TUMBES-EDUCACION

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000939

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		0.00
Meta: 0019 - PROVISION DE SERVICIOS BASICOS, SEGURIDAD Y LIMPIEZA						99,999.98		100,000.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: E1612 - 0147-5006100-0004274-PROVISIÓN Y PAGO DEL SERVICIO DE S						99,999.98		100,000.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 3. 1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA						99,999.98		100,000.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
84050001001 S SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SERVICIO					1.00	99,999.98	1.00	100,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/						412,224.30		350,126.32		430,905.02		389,733.74		430,890.02		389,733.74		42.00		.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN
OFICINA DE ADMINISTRACIÓN

C.P.C. Carlos Derwin Peña Oviedo
ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



GOBIERNO REGIONAL DE TUMBES
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN - TUMBES

Dr. Pedro Rujel Atoche
DIRECTOR REGIONAL DE EDUCACIÓN

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad